

CUW.PK.342.20.2018

Uczestnicy postępowania

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA

W postępowaniu prowadzonym pod nazwą:

**SUKCESYWNE DOSTAWY ŚRODKÓW CZYSTOŚCI DO SIEDZIBY JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH
POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO W ROKU 2019**

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego prowadząc ww. postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 10.12.2018 r. wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1:

W formularzu cenowym wymienione są towary o określonej nazwie, np.: CIF, Domestos, Vanish, Clin, Pronto.

Ogranicza to równe traktowanie podmiotów. Uważam, że należałoby wymienić rodzaj towaru zamiast jego nazwę, np. mleczko do czyszczenia, płyn myjąco-dezynfekujący, odplamiacz do ubrań, płyn do okien i lustek, płyn do podłóg drewnianych.

Postępowanie nie jest prowadzone z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania podmiotów.

Podawanie w arkuszu obliczania cen nazw towaru stanowi naruszenie art. 9 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tj. Dz.U. z 2018r poz. 798 ze zm).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest w trybie art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), do którego nie mają zastosowania przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Przy wydatkowaniu środków publicznych w procedurach wyłączonych z zakresu stosowania ustawy Pzp Zamawiający stosuje zasady określone w art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. Zobowiązują one do dokonywania zakupów m.in. w sposób celowy i oszczędny oraz z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów i optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Pełną procedurę wyboru ofert określa także Regulamin udzielania zamówień publicznych przyjętego Zarządzeniem Dyrektora CUW PK Nr 47/2016 z 7.12.2016 r. CUWPK.

Ponadto opisywane środki czystości są produktami powszechnie znanymi i dostępnymi dla wszystkich podmiotów funkcjonujących na rynku. Tym samym w postępowaniu nie sposób doszukać się działań, które mogłyby zaburzać w jakikolwiek sposób **uczciwą konkurencję lub równe traktowanie wykonawców** tym bardziej, że zapytanie ofertowe jest publikowane na stronie internetowej Zamawiającego, więc każdy podmiot ma nieograniczony i pełny dostęp do postępowania,

a publikacja na stronie internetowej może przynieść w bardzo krótkim czasie wymierny skutek w postaci oszczędności finansowych dzięki uzyskaniu większej liczby ofert, w tym również tańszych, ale porównywalnych.

Pytanie 2:

Ponadto błędnie podane są gramatury opakowań jednostkowych produktów podanych poniżej w tabeli

LP	Nazwa opis przedmiotu
2	Papier toaletowy KACZORY , papier makulaturowy, kolor naturalny, długość 30 m
13	SANSED płyn do WC , kaczka, pojemność 500 ml
18	TYTAN płyn do WC , różne rodzaje zapachowe, pojemność 700 ml
26	LUDWIK płyn do naczyń, różne zapachy, pojemność 1 litr
27	LUDWIK płyn do naczyń, różne zapachy, pojemność 5 litrów

Proponuje zastąpić je zapisem:

2	Papier toaletowy papier makulaturowy, kolor naturalny, długość 30 m
13	SANSED płyn do WC , kaczka, pojemność 525g
18	TYTAN płyn do WC , różne rodzaje zapachowe, pojemność 700g
26	LUDWIK płyn do naczyń, różne zapachy, pojemność 1kg
27	LUDWIK płyn do naczyń, różne zapachy, pojemność 5kg

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany w gramaturze następujących pozycji:

13	SANSED płyn do WC kaczka, pojemność 500 ml lub 525 g
18	TYTAN płyn do WC , różne rodzaje zapachowe, pojemność 700 ml lub 700g
26	LUDWIK płyn do naczyń, różne zapachy, pojemność 1 litr lub 1kg
27	LUDWIK płyn do naczyń, różne zapachy, pojemność 5 litrów lub 5kg

Zamawiający nie zmienia brzmienia pozycji 2. Formularza cenowego - **Papier toaletowy KACZORY**, papier makulaturowy, kolor naturalny, długość 30 m

Pytanie 3:

Proszę sprecyzowanie co do pozycji

184. Szufelka żywiczna mocna.

Ponieważ dostępne są na rynku głównie szufelki plastikowe lub metalowe

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli szufelkę plastikową, ale musi być gruba i wytrzymała, nie z tych jednorazowych (i bez gumowego paska).

Zdjęcie podglądowe:



Pytanie 4:

Proponuje następujące zmiany we wzorze umowy:

Pytanie 4a:

Paragraf 1 ust 1 : cyfrę 50 zastąpić cyfrą 10

Odpowiedź:

W § 1 ust. 1 nie występuje żadna cyfra 50.

Pytanie 4b:

Paragraf 6 ust 1: skreślić.

Przepisy Kodeksu Cywilnego nie przewidują wypowiedzenia umowy zawartej na czas określony

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie mogą sobie pozwolić na kontynuację umowy, która jest realizowana niezgodnie z zapytaniem ofertowym i ich zapotrzebowaniem, lub produkty nie są dostarczane zgodnie z umową. Dla obsługi bieżącej szkół, a szczególności placówek opiekuńczych typu domy dziecka niezbędna jest prawidłowa realizacja zawartej umowy, a w przypadku powtarzającego się naruszenia jej postanowień zerwanie źle realizowanej umowy i zawarcie nowej.

Pytanie 4c:

Paragraf 1 ust 6: cyfrę 3 zastąpić cyfrą 5

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4d:

Paragraf 1 ust 8: proszę o wymienienie/sprecyzowanie jakie przypadki chodzi.

Odpowiedź:

Nagły przypadek to przypadek niemożliwy do przewidzenia, np. pojawienie się z „dnia na dzień” nowych dzieci w domu dziecka, kiedy niezbędne jest zapewnienie im środków higienicznych, a na stanie jednostki nie znajdują się środki, które mogłyby zostać udostępnione dzieciom; przypadek losowy, gdzie do sprzątnięcia przyczyn zdarzenia losowego są niezbędne odpowiednie środki czystości; itp.

Pytanie 4e:

Paragraf 2 ust 5: proponuje cyfrę 21 zastąpić cyfrą 14

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Ze względu na centralizację księgowości jednostek powiatowych 14 dni to zdecydowanie za mało, żeby dochować terminowych zapłat za transakcje handlowe.

Pytanie 4f:

Paragraf 1 ust 9: otrzyma brzmienie: zamówienie będą składane w piątki na piśmie (faksem lub e-mailem) i realizowane w ciągu 5 dni roboczych od tego dnia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednostki muszą mieć możliwość składania zamówień w dowolnym terminie, a termin ich dostawy powinien wynosić nie więcej niż 3 pełne dni robocze. Ustalenie zasad składania zamówień może nastąpić w ramach obopólnej zgody jednostek i dostawcy tuż po zawarciu umów, niemniej jednak jest to dobra wola jednostek i jeśli umowa będzie obustronna (Dostawca będzie się wywiązywał z terminów dostawy) to Zamawiający nie widzi przeciwwskazań do zastosowania dobrych praktyk w stosowaniu pewnego schematu realizacji umów (zamawiania i dostaw towarów).

Pytanie 4g:

Paragraf 2 ust 3: ceny zawarte w formularzu cenowym w okresie trwania umowy mogą ulec podwyższeniu do 5 % w przypadku rażących podwyżek cen energii elektrycznej lub surowców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Przy umowach na okres 12 miesięcy Dostawca jest w stanie uwzględnić w cenie wszystkie zobowiązania wynikające z realizacji umowy. Przepisy prawa dopuszczają waloryzację umów jeśli trwają one powyżej 12 miesięcy, w tym wypadku umowa taka nie będzie zawarta. Przypadki zmiany umowy zostały zawarte w § 7 wzoru umowy.

Sporządziła:
Marta Szymkiewicz

DYREKTOR
Centrum Usług Wspólnych
Powiatu Kętrzyńskiego
Marta Żylińska